
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 615c05d97a62f49e27169efe στις 05/10/21 11:06

                                                        

              
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                       Αθήνα,                                                                                                          
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ  ΣΧΕΣΕΩΝ                                     
Ταχ. Δ/νση:   Λ. Συγγρού 15-17 
Ταχ. Κώδ  .:  117 43  Αθήνα                                            
Πληρ.:           Ε. Φακατσέλη
Τηλ.  :           213 2063576                                                                                          
E-mail :         proffice@patt.gov.gr

Προς:
κ. Δήμαρχο Αθηναίων

Θέμα: «Επέτειος Απελευθέρωσης Αθηνών». 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τεύχος Α΄/7.6.2010)  
2. Τις διατάξεις της υπ. αρ. 37419/13479/8.5.2018 απόφασης του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11.5.2018), με την οποία εγκρίθηκε η 
121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, «Περί 
τροποποίησης- επικαιροποίησης» του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής.

3. Το άρθρο 10 του Ν. Δ/τος 4260/1962 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφορώντας εις την Γενικήν 
Διεύθυνσιν Διοικήσεως του Υπουργείου των Εσωτερικών» (ΦΕΚ 186/τεύχος 
Α΄/12.11.1962).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του  Α.Ν. 198/1967 «Καθιέρωση και τέλεση Δημοσίων Εορτών» 
(ΦΕΚ 215/τεύχος Α΄/1967). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.1 εδαφ. β΄ του Ν. 851/1978 «Περί της  Εθνικής Σημαίας, 
των πολεμικών σημαιών και του Διακριτικού Σήματος του Προέδρου της Δημοκρατίας» 
(ΦΕΚ 233/τεύχος Α΄/22-12-1978).

6. Την υπ. αρ. 64844 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού της Βιδάλη Μαρίας 
(Μαίρη) ως Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτισμού καθώς και της άσκησης 
αρμοδιοτήτων της στο Αυτοτελές Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων (ΦΕΚ 54/29-01-2021/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Το από 04/10/2021 έγγραφο του Δήμου Αθηναίων σχετικά με την Επέτειο Απελευθέρωσης 
των Αθηνών.

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ
Τρίτη 12 Οκτωβρίου 2021

 •  08:00 π.μ: Επίσημη έπαρση της εθνικής σημαίας στον Ιερό Βράχο της Ακρόπολης.
 
 • 10:00 π.μ:  Κατάθεση στεφάνων από τις Αντιστασιακές και λοιπές Οργανώσεις  

στο Μνημείο του Άγνωστου Στρατιώτη.

 • 11:00 π.μ: Έπαρση της σημαίας της Απελευθέρωσης στον Ιερό Βράχο της
                      Ακρόπολης. 

 • 11:45 π.μ: Κατάθεση στεφάνων από την πολιτική και στρατιωτική ηγεσία 
στο Μνημείο του Άγνωστου Στρατιώτη.

mailto:proffice@patt.gov.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 615c05d97a62f49e27169efe στις 05/10/21 11:06

 • 18:52 μ.μ: Υποστολή της εθνικής σημαίας στον Ιερό Βράχο της Ακρόπολης.

Αποφασίζουμε τον γενικό σημαιοστολισμό των Δημοσίων και Ιδιωτικών καταστημάτων 
των Ν.Π.Δ.Δ., των Οργανισμών και των Τραπεζών στην πόλη της Αθήνας την Τρίτη 12 
Οκτωβρίου 2021, ημέρας εορτασμού της επετείου της Απελευθέρωσης των Αθηνών από 
τα στρατεύματα κατοχής, από της ογδόης πρωινής μέχρι και τη δύση του ηλίου και 
φωταγώγηση των Δημοσίων κτιρίων κατά  τις βραδινές ώρες της ίδιας ημέρας.

 Λόγω των μέτρων για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19, σας 
γνωρίζουμε ότι οι εκδηλώσεις και οι καταθέσεις στεφάνων θα γίνουν σύμφωνα με τις 
ισχύουσες υγειονομικές διατάξεις.  

                                                     Η  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

                                    
                                ΜΑΡΙΑ (ΜΑΙΡΗ) ΒΙΔΑΛΗ

            Πίνακας Αποδεκτών:
1) Προεδρία της Δημοκρατίας
2) Πολιτικό Γραφείο κ. Πρωθυπουργού
3) Βουλή των Ελλήνων
4) Υπουργείο Εσωτερικών 

             - Γραφείο Υπουργού
             - Γεν. Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης/ Τμήμα Ποιότητας & Εθιμοτυπίας
      5)    Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη

6) Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 
- ΥΠΕΘΑ
- ΓΕΕΘΑ, Γρ. Δημ. Σχέσεων
- ΓΕΣ, ΓΕΑ, ΓΕΝ
- ΔΕΠΑΘΑ
- ΑΣΔΥΣ/ΔΙΔΣΕ

7) Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων
8) Υπουργείο Εξωτερικών / Δ/νση Εθιμοτυπίας
9)  Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού/Τμ. Προστασίας Νεότερων Μνημείων & Κινητών Πολιτιστικών  
     Αγαθών
10) Γενική Γραμματεία Κυβέρνησης
11) Γεν. Γραμματεία Ενημέρωσης & Επικοινωνίας
12) Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής
13) Ιερά Σύνοδο της Εκκλησίας της Ελλάδος
14) Δήμο Αθηναίων

- Γραφείο  Δημάρχου
- Τμήμα Διεθνούς Συνεργασίας και  Δημοσίων Σχέσεων
- Διεύθυνση Καθαριότητας Δήμου Αθηναίων

15) Ιερά Αρχιεπισκοπή Αθηνών
16) Αρχηγείο ΕΛ.ΑΣ 
17) Λιμενικό Σώμα
18) Πυροσβεστικό Σώμα 
19) Γενική Αστυνομική Δ/νση Αττικής
20) ΓΑΔΑ/ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ/3Ο τμ. Γρ. Δημοσίων Σχέσεων
21) Τροχαία Αττικής
22) Τροχαία Αθηνών
23) Προεδρική Φρουρά
24) κ.κ. Προϊσταμένους Δημοσίων Υπηρεσιών Ν.Π.Δ.Δ. 

Οργανισμών & Τραπεζών Περιφέρειας Αττικής & Τράπεζα Ελλάδος
25) ΑΤ Συντάγματος 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 615c05d97a62f49e27169efe στις 05/10/21 11:06

26) Δ/νσεις Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για ενημέρωση των Γραφείων και Σχολείων 
αυτών. 

27) ΕΡΤ 
Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Περιφερειάρχη  
2. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών
3. Γραφείο Τύπου    


		2021-10-05T11:06:54+0300




